

***Protokół nr 28/IV/2016***  
***z posiedzenia Rady IV kadencji***  
***Śląskiego Oddziału Wojewódzkiego***  
***Narodowego Funduszu Zdrowia***  
***w dniu 24 czerwca 2016 r.***

- I. Posiedzeniu Rady przewodniczyła Pani Jolanta Pietrzak-Wolny Przewodnicząca Rady Śląskiego Oddziału Wojewódzkiego NFZ.
- II. W posiedzeniu uczestniczyli Członkowie Rady według listy obecności, która stanowi załącznik do niniejszego protokołu. W obradach udział wzięli również: Pan Jerzy Szafranowicz - Dyrektor Śląskiego Oddziału Wojewódzkiego NFZ, Pani Ewa Kabza – Zastępca Dyrektora ds. Ekonomiczno – Finansowych, Pan Krzysztof Kowalik – Naczelnik Wydziału Organizacyjnego, Kadr i Szkoleń, Pani Małgorzata Doros – Rzecznik Prasowy. Ponadto w posiedzeniu uczestniczyła również: w punkcie 5 porządku obrad Pani Ewa Nowakowska-Szmalec – Naczelnik Wydziału Ekonomiczno- Finansowego i Współpracy Międzynarodowej.
- III. Porządek posiedzenia Rady:
1. Otwarcie obrad, odczytanie i przyjęcie porządku posiedzenia.
  2. Przyjęcie protokołu z posiedzenia Rady w dniu 3 czerwca 2016 r.
  3. Przedstawienie prognozy przychodów i kosztów Śląskiego OW NFZ na lata 2017-2019.
  4. Zaopiniowanie projektu planu finansowego Śląskiego OW NFZ na rok 2017.
  5. Informacja kierownictwa Oddziału dotycząca realizacji zadań wynikających z przepisów implementujących postanowienia Dyrektywy Parlamentu Europejskiego i Rady nr 2011/24/UE za rok 2015.
  6. Informacja Dyrektora Oddziału o bieżącej działalności Śląskiego OW NFZ.
  7. Sprawy różne.
  8. Zakończenie obrad.

### **Ad.III.1**

Przewodnicząca Rady Pani Jolanta Pietrzak-Wolny po otwarciu obrad stwierdziła, że na sali obecnych jest sześciu członków Rady, co wobec jej ustawowego składu, wynoszącego dziewięć osób, stanowi kworum pozwalające na podejmowanie prawomocnych decyzji. Następnie Przewodnicząca odczytała porządek obrad. Członkowie Rady jednogłośnie przyjęli zaproponowany na to posiedzenie porządek

### **Ad.III.2**

Przewodnicząca poddała pod głosowanie przyjęcie protokołu z posiedzenia Rady w dniu 3 czerwca 2016 r. Członkowie Rady jednogłośnie opowiedzieli się za przyjęciem przedmiotowego protokołu. W głosowaniu brało udział 6 Członków Rady.

### **Ad.III.3 i 4.**

Pani Ewa Kabza – Zastępca Dyrektora ds. Ekonomiczno – Finansowych przedstawiła zebrany prognozę przychodów i kosztów Śląskiego OW NFZ na lata 2017-2019. Podkreśliła, że w planie finansowym Oddziału na 2017 r. zaplanowano środki finansowe w wysokości 8 811 657,00 tys. zł, które są wyższe od planu finansowego na rok 2016, zatwierdzonego przez Ministra Zdrowia w porozumieniu z Ministrem Finansów w dniu 18 września 2015 r., o kwotę 436 443,00 tys. zł. Natomiast wzrost kosztów na rok 2017 w stosunku do planu finansowego obowiązującego na dzień 3 czerwca 2016 r. wynosi 424 725,00 tys. zł. Dynamika wzrostu środków na świadczenia opieki zdrowotnej w porównaniu do 2016 r. to ok 105%. Pani Dyrektor poinformowała, że Śląski Oddział NFZ znajduje się pośród pięciu oddziałów mających tzw. dodatnią różnicę migracyjną, czyli otrzymuje upoważnienia do zaciągania zobowiązań z tytułu migracji ubezpieczonych na kwoty przekraczające wartość upoważnień udzielonych innym oddziałom wojewódzkim. W przygotowanej prezentacji dotyczącej projektu planu finansowego na 2017 r., Pani Ewa Kabza przekazała zebrany dane obejmujące założenia Centrali NFZ i Śląskiego OW NFZ w zakresie kosztów świadczeń opieki zdrowotnej, dotyczące ich realizacji w poszczególnych rodzajach. Pani Dyrektor przedstawiła, jakie kwoty zaplanowano na poszczególne rodzaje świadczeń, ze szczególnym uwzględnieniem zwiększenia kwot przeznaczonych na świadczenia realizowane w ramach leczenia szpitalnego w wysokości 116 472,00 tys. zł w stosunku do roku 2016. Powyższe

spowodowane jest przede wszystkim wzrostem kosztów z tytułu podwyżek pielęgniarek i położnych, koniecznością zabezpieczenia świadczeń na poziomie roku 2016, kontynuacji nielimitowanego leczenia nowotworów złośliwych w ramach pakietów onkologicznych jak również planowanej zmiany zasad finansowania i rozliczania obrażeń mnogich u dzieci. Ponadto zwiększono kwotę zaplanowaną na realizację świadczeń opieki zdrowotnej w podstawowej opiece zdrowotnej o 60 269,00 tys. zł w porównaniu do obowiązującego planu finansowego na rok 2016. Zwiększenie wynika z zastosowania dynamiki kosztów na poziomie 105,31% odpowiadającej dynamice kosztów świadczeń opieki zdrowotnej ogółem w OW NFZ. W przypadku świadczeń w rodzaju ambulatoryjna opieka specjalistyczne oprócz wzrostu środków finansowych uwzględniających podwyżki dla pielęgniarek i położnych zabezpieczono środki finansowe na planowane przeprowadzenie postępowań konkursowych na obszarach bez dostępności do wybranych zakresów świadczeń.

Po dyskusji Pani Jolanta Pietrzak-Wolny –Przewodnicząca Rady przedstawiła zebranych projekt uchwały w sprawie zaopiniowania projektu planu finansowego na 2017 r. W wyniku prawidłowo przeprowadzonego głosowania Rada Śląskiego OW NFZ jednogłośnie opowiedziała się „za” przyjęciem uchwały w sprawie pozytywnego zaopiniowania projektu planu finansowego na 2017 r. W głosowaniu udział wzięło 6 Członków Rady. Uchwała nr 25/IV/2016 stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

#### **Ad.III.5.**

Pani Ewa Nowakowska-Szmalec – Naczelnik Wydziału Ekonomiczno-Finansowego i Współpracy Międzynarodowej przedstawiła informację na temat realizacji zadań wynikających z przepisów implementujących postanowienia Dyrektywy Parlamentu Europejskiego i Rady nr 2011/24/UE za rok 2015 tj. rozpatrywania wniosków i wydawania decyzji administracyjnych w zakresie zwrotu kosztów świadczeń oraz wyrażania zgody na uzyskanie świadczeń wymienionych w rozporządzeniu Ministra Zdrowia po tzw. uprzedniej zgodzie Dyrektora Śląskiego OW NFZ. Pani Naczelnik w przedstawionej prezentacji porównała przepisy implementacji dyrektywy transgranicznej z przepisami o koordynacji. Omówiła obszar obowiązywania ww. przepisów, osoby uprawnione do świadczeń zdrowotnych, instytucje odpowiedzialne za ustalenie kwoty do zwrotu kosztów świadczeń poniesionych poza państwem, jak

również sposób ustalania kwoty zwrotu udzielonego świadczenia, zakresu przysługujących świadczeń zdrowotnych oraz tryb rozpatrywania wniosku. Pani Naczelnik poinformowała, iż wnioski złożone do Śląskiego OW NFZ w roku 2015 w ramach dyrektywy transgranicznej w 93 % dotyczyły zabiegów usunięcia zaćmy, natomiast w pozostałe wnioski dotyczyły m.in. iniekcji doszklistkowych – 3,77 %, innych zabiegów okulistycznych – 0,43 %, stomatologii i ortodoncji – 0,38 %, operacji ortopedycznych – 0,54 % oraz zakupu leków – 0,27 %. Najwięcej świadczeń zostało udzielonych w Czechach – 1823 wnioski oraz w Niemczech – 70 wniosków. Ponadto Pani Ewa Nowakowska-Szmalec poinformowała zebranych, że w siedzibie Oddziału w Biurze Obsługi Ubezpieczonych funkcjonuje punkt informacyjny ds. dyrektywy, w którym pracownicy Działu Współpracy Międzynarodowej udzielają zainteresowanym niezbędnych informacji, jak również przekazała informację dotyczącą uruchomienia infolinii telefonicznej ds. dyrektywy transgranicznej. Członkowie Rady przyjęli rzeczową informację do wiadomości.

#### **Ad.III.6.**

W punkcie posiedzenia dotyczącym bieżącej działalności Pan Jerzy Szafranowicz Dyrektor Śląskiego Oddziału Wojewódzkiego NFZ zapoznał Członków Rady z informacjami dotyczącymi organizowanej w Śląskim OW NFZ konferencji prasowej związanej z tematem polipragmazja, czyli niewłaściwe stosowanie wielu leków równocześnie. Pan Dyrektor wyjaśnił, że polipragmazja jest zjawiskiem niezmiernie groźnym dla zdrowia pacjentów. Szczególnie niebezpieczna jest u osób cierpiących na wiele chorób, leczących się u kilku specjalistów oraz u osób w zaawansowanym wieku. Łączenie leków bez recepty, suplementów oraz lekarstw zaordynowanych przez różnych specjalistów bez uprzedniej, kompleksowej konsultacji z lekarzem i farmaceutą, może rodzić szkodliwe i kosztowne powikłania u chorego. Pan Piotr Brukiewicz – Obserwator Rady Śląskiej Izby Aptekarskiej, który także był zaproszony na ww. konferencję dodał, że rozwiązaniem, które mogłoby ograniczyć problem polipragmazji jest wprowadzenie kompleksowej opieki farmaceutycznej. Dzięki temu, farmaceuta mógłby czuwać nad prawidłowym przebiegiem farmakoterapii w celu uzyskania określonych efektów.

*Podczas dyskusji w sprawie wielolekowości do zebranych dołączył 1 z Członków Rady.*

Po krótkiej dyskusji Członkowie Rady przyjęli rzeczową informację do wiadomości.

### **Ad.III.7.**

W kolejnym punkcie obrad Pani Przewodnicząca powróciła do tematu przedstawionej prognozy przychodów i kosztów Śląskiego OW NFZ na lata 2017-2019. W trakcie dyskusji Członkowie Rady zdecydowali o konieczności zajęcia stanowiska wyrażającego zaniepokojenie utrwalającą się tendencją zmniejszającą w stosunku do województwa śląskiego dynamiki w zakresie środków przeznaczonych na finansowanie świadczeń opieki zdrowotnej w latach 2017 do 2019 co może prowadzić do ograniczenia dostępności do świadczeń opieki zdrowotnej na terenie funkcjonowania Śląskiego OW NFZ. Po krótkiej dyskusji Członkowie Rady ustalili treść stanowiska Rady.

W wyniku prawidłowo przeprowadzonego głosowania Rada Śląskiego OW NFZ jednogłośnie opowiedziała się „za” przyjęciem uchwały w sprawie zajęcia stanowiska dotyczącego prognozy przychodów i kosztów Śląskiego OW NFZ na lata 2017-2019.

W głosowaniu udział wzięło 7 Członków Rady. Uchwała nr 26/IV/2016 stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

### **Ad.III.8.**

Wobec wyczerpania porządku obrad Przewodnicząca Rady zakończyła posiedzenie. Uzgodniono, że termin kolejnego posiedzenia zostanie ustalony w drodze telefonicznych konsultacji.

*Przewodnicząca Rady Śląskiego OW NFZ*

*Protokołowała*

*Dominika Wątroba*

**PRZEWODNICZĄCA RADY**  
Śląskiego Oddziału Wojewódzkiego  
Narodowego Funduszu Zdrowia w Katowicach

*Jolanta Pietrzak-Wolny*